Contratacion.Secretaria

Respetados sres Teleant1oqma o

“Cc: VCR - ING. HERNAN SUESCLN <suescun()v01 COm.co>; VCR Sra AleJandla— . ‘ .

Respetados Sres. Teleantioquia, N

. Por medio de la presente sohcltamos amablemente nos confirmen que. han rec1b1do nuestros correos de -
-observaciones (hilo abajo) a la evaluacion DPYT 39-2023. Tener en cuenta que sus respuestas son

~Quedamos atentos a su respuesta, |

" Ingeniero Asesor Video | Carrera 49 #102A-63

' De: o . VCR LTDA évcr.colombia’@gmail.com> " : L
Enviado el: ' ., Thursday, June 29, 2023 10:31 AM ' - -
Para: - ) Manuel Alejandro Alvarez Venegas tecnologias@teleantioquia.co;

o _ . Contratacion.Secretaria; Oscar Jaime Uribe Castrillon; Andres Esteban Alvarez

. ~ Valderrama; Pilar Gomez Mosquera; fabian. d|azgranados@vcrcom co .
Asunto: e _ Fwd: Solicitud confirmacion de recibido: RE IV : Amphauon Observacnones - VCR RE:
' R Respuesta a observaaones Proceso DPYT 39 - 2023 o

\

Teniendo'en cuenta que nos manifestan que no han 1e01b1d0 nues’aos correos , enviamos nuevamente el hilo de
observaciones del proceso DPYT 39-2023 - _ : : ‘
Por favor revisar abajo - ‘ ' ' ' ' )

B Forwarded message --------- . , ' o ' T

- From: <fabian.diazgranados@vcr.com.co> o
Date- Wed, Jun 28 2023 at-9:40 AM

Subject: Solicitud' confirmacion de recibido : RE IV Ampl1ac1on Obsewacxones VCR RE Respuesta a
observaciones Pxoceso DPYT 39-2023 = o

To: Manuel Alejandlo Alvarez Venegas <ma1varnz@teleant10qu1a cOm.co>, <tecnolo glas@teleantloqula co>
<contratacion.seécretaria@teleantioquia.com.co>, <osuribe@teleantioquia.com.co>, Andres Esteban Alvarez -
Valderrama <and1esalvarez@teleantloqula com.co>, Pilar Gomez Mosque1a e
<produccion@teleantioquia.com. co> \ Y e /

<ale1and1 aromcno@vm com co>, <VCI. colombia@gmail. com>

'

s

Cé;’-dial saludo,

N

indispensables para ahondar en otros aspectos a obsérvar y controvertir tecmcamente por lo cual sollcltamos se
conceda un nuevo plazo de observacién al emitir las respuestas. - . T .

1

' ! .
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Este mensaje Yy sus archivos ld|unlos van dmbldos exclusivamenté a su deslmmdno pudiendo contener informacién confidencial sometida a secreto profesional. No esta pem\mda su reproduccion o

» distribucion sin la autorizacion expresa, de VCR LTDA. Si usted no es” el desmml'mo final por-favor eliminelo e informenos por esta via. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2.012 de Proteccion de_
Datos y sus normas reglaments wrias, el Titular presti su_consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es VCR LTDA, cuyas
Tinalidades son: Gestion administrativa, Gestion'de clientes, Fidelizacion de. clientes, Marketing y é| Envio de comunicaciones comerciales sobre nuestros productos y/o Servicios. Si usted ha recibido este
mensaje Por error, por. favor borré su contenido y comumquelo ala dlreccmn dcl remitente a la nnyor brevedad posible y/o al correo habeasdata@ver.comn.co o el teléfono 6017446629 o Cclul'u 315
8383601 . .

From' fabian. d1azgranados@vcr com co <fab1an d1azgranados@vcr com. co>

Sent: Tuesday, June 27, 2023 8:34 PM" ) e -

To: 'Manuel Alejandro. Alvarez Venegas' <malvarez@teieant10qu1a com.co>; tecnologlas@teleantloqula co;
‘contratacion. secretarla@teleantxoqula COm.co; osurlbe@teleantloqula com.co; 'Andres Esteban Alvarez '
ledeuama <andresalvarez@teleantloqula COm.CO>, - . :
- Cc! 'VCR - ING/HERNAN SUESCUN' <suescun@vcr com.co>; 'VCR - Sra Alejandra L
'<ale|and1aromero@vcr COm.CO>; VCI. colombia@gmail.com . -. =

_Subject: RETV : Amphaclon Obselvacmnes VCR RE: Respuesta a observamones Ploceso DPYT 39 2023.

~—

. Sres. "~ i .
'TELEANTIOQUIA . ' -+ |

P \\ . ' - . . - !
"Cordial saludo, - L e e T

\

De acue1do con lo con51gnado en los pliegos de- la 1101ta01on pubhca DPYT 39— 2023 en el ITEM 2 Pocesador ‘
‘el procesador controlador debe 'ser compatible y del mismo fabricante del ITEM 17 es decir que como requ1S1to
md15pensable debe ser el mismo fabricante de la pantalla led. :
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T T TmwmabAs L
! \ i EI procesadorcomroladordebe sercompatlbieydelmxsmos , CL
' fabricante-del ITEM 1 S g . o .
| f‘ o "' o Y R Soft\{?are .- |incluido, controladoryconﬁgurador dgl
PR ' : .equo compatlbie con W!NDOWS
. ST et 3GSSDIX2. 1 1020X1080i 60Hz o
| B oo L upto 3840x2160@60H2 : i
o ol cwom | HDEP14, g
[ R SR T ’ (MAX WITH 3840 MAX HlG 4T 3840) plxeles .
... .| PROCESADOR e e
- 2 | conTROLADOR . - ) S Smgle Link 1920 X 1080 60Hz -,
; ‘ a L o o -DviXd o T T{MAX WITH 3840 MAX HIGHT 3840) p;xeles
b e .HDCP14 SR N I .
y e SAUDAS - o . T
R -|Etherretport .. C:gablt Ethernet (compatible con 105 AL - '
] S . - {moédulos deHTEMl Pantalla LED) Max.
. o S " | Capacidad <= 65m1llones de plxeles , _
b . | HDMI Monitor . |opcionat . T . :
s GENLOCK IN-LOO® . -|SI, Syncexterno.~ - ' ‘
. L e .Permlte sefiales bi-level y tri-level. _
(- .. |Control ;- " Ig|. Ethernet (Controlar),USB , R

-

-y
Al

En el ACTA DE EVALUACION Pag. 17 el ofelente union tempoxal Anditronics contnma plocesadm marca
Novas’gal ~la cual es una marca- dlfereme al fabucante del ITEM | Pantalla Led en este'¢caso Besd

7 ) . o
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. .
Ad1cxonalmente confuman en su comunicacién que no se define una serie de procesador especifica (menciondn
serie VX y'serie H) dun en mstanola de.observacion exigida por Teleantloqma por lo cual sohc1tamos dar a

. conocer cual fue el proceso para aprobar esta subsanacion y para la evaluacion del item 2 procesadm para esta

' empxesa Si. se adJuntaron catalogos de 2 Series (serie VX y serie H).-

’
- .

: Lstas dos SItuacmnes de mcumphmlento descallﬁca al ofel ent\e union tempmal Anditronics. * -

[

)

Atento a su.respuesta, o ' o o ‘ o
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Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario pudiendo contener informacién confidencial sometida a secreto profesional. No estd permitida su reproduccién o
distribucion sin la autorizacion expresa de VCR LTDA. Si usted no es el destinatario final por favor eliminelo e inférmenos por esta via. De acuerdo con la LL) statutaria 1581 de 2.012 de Proteccién de
Datos y sus normas reglamentarias, el Titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una base de dalos. cuyo responsable es VCR LTDA, cuyas
finalidades son: Gestion administrativa. Gestion de clientes, Fidelizacion de clientes, Marketing y ¢l Envio de comunicaciones comerciales sobre niiestros productos y/o Servicios. Si usted ha recibido este
mensaje por error, por favor borre su contenido y comuniduelo a la direccion del remitente a la mayor bxcvcdad posible y/o al correo nbeasdm(u!\ cr.com.co o ¢l telé¢fono 6017446629 o Celular: 313
8583601

1

From: fabian.diazgranados@yvcr.com.co <fabian.diazgranados@vcr.com.co> -
Sent: Tuesday, June 27, 2023 5:34 PM ) '
To: 'Manuel Alejandro Alvarez Venegas' <malvarez@teleantioquia. com.co>; tecnologlas@teleantloqula Co;
contratacion.secretaria@teleantioquia.com.co; oquribe@teleantloqum com.co; ‘Andles Esteban Alvarez
Valderrama' <andresalvarez@teleantioquia.com.co> o
Ce: VCR -ING. HERNAN SUESCUN <suescun(@vcer.com.co™>;. VCR Sra Alejandra
<alejandraromero(@vcr.com.co>; ver.colombia@gmail.com

Subject: RE III : Ampliacion Observaciones - VCR RE: Respuesta a obsewacmnes Proceso DPYT 39--2023

-

Cordial isaludo_,

B . ~ . . ) A3 -A ’r . '
Al no obtener la informacién de modelos ofrecidos antes del tiempo de observacion a la evaluacién, en.
especifico el modelo ofrecido por la empresa ganadora union temporal Anditronics el cual no aparece en'el
informe de evaluacion, nos permitimos realizar la siguiente salvedad:

A

\

En la pagina web'del fabricante de pantalla led Besd (ofertado por la unién temporal Anditronics) se observa
que de los modelos Indoor Fijos hitps://www.besd-led.com/piroduct-list/indoor-fixed-led-screen se cumple con

el requisito del tamafio requerido siempre y cuando este oferente haya plopuesto un modelo de gabinetes de
dimensiones cuadradas as{:

~ Z

« Indoor S40 Senes 500>\500mm en la siguiente conﬂguxacmn 14 columnas x 5 filas, lo que equivale a
7,00 x 2.50 mts '
s WPI Eco 500 Series SOO\SOOmm en la siguiente conﬁgmacmn 14 columnas x 5 filas, lo que equwale a-
7,00 x 2.50 mts :
«  WPIE Eco 640 Series 640x640mm en la siguiente conﬁguracién: 11 columnas x 4 ﬁlas, lo que equivale ,
a7,04x256mts. . L . ' ‘ S '



N .

Ahma bien, si se presento alguno de'esos modelos se tiene que va101a1 la 1esoluc1on de la pantalla 1eque11da por '
l canal 3840 X 1440 0 supe1101 A ‘

-

- ~!

.- . -, N . oy ~ s
[ -

1nd001 S4O Seues SOOXSOOmm su menor pltCh €s de 1 953mm no. cumple Segun los pllegos el pltCh
debe ser'menor 0 1gual a 1 9 N

e- WPI Eco 500 Series SOOXSOOmm su men01 pltch es de 1. 953mm no cumple Segun los pllegos el pitch
- jdebe ser menoro 1gual al9 _ oL

T h AR .
' -

o WPIE Eco 640 Seues 640x640 a partir del pltCh 1 86mm no cumple Resolucxon gabmete 344xa44
~Calculo: o - Do
Resolucion houzontal 172 x2 paneles 344 x 11 columnas 3784 no cumple
Resolucmn vemcal 86 x- 4 paneles 344 X 4 ﬁlas 21376 no cumple :

\

i

. 81 el ofe1 énte union tempo1al And1t1omcs propuso alguno de estos modelos o algin modelo dlfelente a la serie
_ Indoor Fixed, debe ser descalificado ya que no cumple con 10 con51gnado por. el canal en el phecro de
espec1ﬁcac1ones técnicas. - . - . e : -

’ N o : . ) : R oo BN ' i
- N . - . . ‘ - . . %

. Gracias por su atencién. T e

‘Cordialmente, . ey

[N , ~ . - ot
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“Este mensaje- y sus ar chivos wdjunms van dirigidos exclusivamente a su destinatario pudiendo contener informacion conﬁdencn] someud'\ a secreto profesional. No estd pemuuda su reproduccion o” -
distribucién sin la autorizacion expresa de VCR LTDA. " Si usted no es el destinatario. l'nal por favor eliminelo e inférmenos por esta via. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2.012 de Proteccion, de -
* Datos y sus normas reglaméntarias, el Titular presta su consentimiento'para que sus dalos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es VCR LTDA, cuyas
“Tfinalidades son: Gestion adm:mstmmvn Gestidn de clientes, Fidelizacion de clientes, Marketing y él Envio de ¢comunicaciones comercmles sobre nuestros productos y/o Servicios. Si usted ha Tecibido este
" mensaje por error. por favor borre su contenido, y comumqueln a la'direccion del remitente a la mayor breved'ld posible y/o al correo habeasdata@yver.com.co 0 el teléfono 6017446629 o Celular: 515
83‘53601 . = s . .

;

!
\

From: fablan dlazgranados@vcr com.co <fabidn; d1azgranados@vcr com. 0> - . o
" Sent: Tuesday, June 27, 2023'4:31 PM - \ y L, S
. To:'Manuel Ale]andlo Alvarez Venegas <malvarez@teleant10qu1a com. c0> tecnologlas@teleantloqula co'.
<tecnolog1as@teleantloqu1a 0>, con,tlatamon Secretarla@teleantloqula com.co'
<contratacion. sec1eta11a@teleant10qu1a com. co> 'osuribe(@teleantioquiia. com. co"
‘ <osur1be(Dteleant10qu1a com. co> 'Andres Esteban Alvalez Valderlama ST IR

6

P




‘Sub ject RE Amphacmn Obselvacmnes VCR RE: Respuesta a observacmnes Proceso DPYT 39 2023

~‘Solicitamos amablemente ampliar el plazo de observacion.

‘PROCESO DPYT 39 - 2023 = . [ R R

M
- ! PR . . o

<andr esalvalez@teleantloqma com.co>

‘Ce: VCR - ING. HERNAN SUESCUN <suescun@vcr com.co>; VCR - Sra Alejandra \

<ale|andraromero@vc1 com.co>; 'ver.colombia@gmail.com' <ver.colombia@gmail.com>

N
N

Buenas tardes,

Estamos pendientes de las respuestas a estas observaciones. Es importante conocer.las marcas y modelos ya que
notamos que en el ACTA DE' EVALUACION DPYT 39-2023 seencuentran los links para VCR (Absen KLII)
y Compaiifa Comer¢ial Curacao (Leyard, aunque no'se espemﬁca modelo) pero no para la propuesta de la union
temporal Anditronics (no hay link de Besd, ni declaracion de modelo). Con esta informacion podemos realizar
aun mas puntuales observaciones, estamos pendlentes asu 1espuesta ya que el tlempo de observaciones es hasta
hoy.27 de junio a las 5:00 PM.- '

, ' N . ..
- . . . . . N N\
\

‘Cordialmente - L - AT SR

H ) . R - ."‘ . N N

Fabian Diazgranados | ¢ 314 7341196 _

: eni . Vide Carrera 49 $#102A-63 B, | ¥
Ingeniero Asegor Video Bogota D.C. suDio & vioEo rRorEIONAL CERTIFIED sow'nons EXPERT | IR
WWW.VCr.Com. (;O ." ) o . . x :
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‘Este mensaje y sus archivos adjuntos van dlpgxdos exclisivamente a su destinatario pudiendo contener infonmacion confidencial sometida a secrcto profcsmn.ll No est'l pcnnmd1 su rcpmduccmn [

distribueion sin la autorlmcxon expresa de VER LTDA. Si usted no, es ¢l destinatario final por favor eliminelo ¢ inférmenos por esta via. De acuerdo con lu Ley Estatutaria' 1581 de 2.012 de Proteccion (lc

: Datos y.sus normas reg,hmenl arias, el Titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados volumarnmenle pasen a formar parte de una base de datos, cuyo responsable cs VCR LTDA, cuyas

finalidades son: Gestion administrativa, Gestion de clientes, Fidelizacion de clientes, Marketing y él Envio'de comunicaciones comerciales sobre nuestros productos y/o Servicios. Si usted ha recibido este
mensaje. por error, por favor borre su contenido-y comuniquelo a la d reccion del remitente a la m']yor brevedad posible y/o al correo habeasdala((l)vcr com.co o el teléfono 6017446629 o Celuilar: 315
8583601, . .

T

I“rom‘ fabidn.diazgranados@yvcr.com.co <fab1an dlazmanados@vcr com. co> A : L
Sent: Monday, June 26,2023 7229 PM " ‘ "

To: 'Manuel Alejandlo Alvarez Venégas' <malvarez@teleantioquia.com. co> tecnolomas@teleanhoqma co'

<techologias(@teleantioquia.co>; 'contratacion. secretarla@teleantloqula com.co' -, S -
_<contratacion.secretaria@feleantioquia.com. co>; osurlbe@teleantloqma com.co' : o

<osuribe@teleantioquia.com.co>; 'Andres Esteban Alvarez Valderrama - R B
<ahdresalvarez(@teleantioquia.com. co> b v :

"Ce: VCR - ING. HERNAN SUESCUN' <suescun@vcr com. co> VCR Sla Alejandm |

<alejandraromero(@vcr.com.co>; vcr colombia@gmail.com' <vcr. colombia@gmail.com> -
Subject Ampllacwn Observaciones - VCR RE: Respuesta a obselvamones Proceso DPYT 39 2023




Respetados,
En vista del corto.tiempo para observaciones y al encontrarnos situados en Bogoté solicitamos amablemente: .

o Nos hagan saber marca, modelo y pltch tanto de la pantalla led como ) del p10cesqd01 que plesentsuon la
‘ Compafiia comercial Curacao De Colombia y la unién temp01a1 Anditronics. :

"o Observamos que las certificaciones presentadas de la unién temporal Anditronics no cumplen con el
requisito propuesto por el canal de experiencia en el sector de Television y Audiovisual puesto que las
empresas clientes: Contacto Audiovisual SA es una empresa de renta dedicada a la prestacion de -
servicio de alquiler de pantallas en eventos, es decir, no tiene. instalaciones fijas para estudio de_
Television y Audiovisual. La primera certificacion solo declara SlelmSlIO de 200 metros d€ j vantalla y
no se evidencia instalacién y configuracion solicitadas de acuerdo con los pliegos.

Adicionalmente el cliente Policia Nacional no constituye al sector de Television y Audiovisual y se trata de una
pantalla de exteriores. .

»  Observamos que el conversor NDI no fue ofertado por la unién temporal And1t10n1cs y que la
certificacion para subsanacién fue expedida por el fabricante de la pantalla (Besd) y no'del procesador
(Novastar), lo cual no cumple con el alcance del contrato y. de incluirlo posteriormente incufriria en una
modificacién a la oferta, ya que'es un item adicional y no hace parte de las caracteristicas propias del
plOCCSEldOI Esto mismo aplica para el Genlock subsanado, de nuevo certificado por Besd y no por la
“marca del procesador al cual el item pertenece en el pliego. El cambio de la pantalfa o del plocesadm
implicaria un cambio en la propuesta inicial, lo cual no es subsanable. :

e Observamos que la certificacién presentada por la compafiia Comercial Curacao “Suministro,
instalacion y puesta en marcha de videowall y pantallas LED compuesto por los siguientes equipos”

.NO cumple con la experiencia exigida puesto que se trata de dos VIDEOWALLS compuesto por =
“pantallas” (monifor o televisor) de 86” y 98” lo cual constituye tecnologia diferente a la solicitada en el
objeto, por lo que se induce al error plesenlando esta certificacion. Espemﬁcamones técnicas que pueden
ser ficilmente corroborables por los ingenieros del canal.

» Teniendo en cuenta el modelo de pantalla presentado por a Compama Curacao de Colombia y
referenciado en el link
https://www.leyard.com.bt/ fil es/ugd/395378 .)1102683 535241a9b70593746e6ffa81.pdf que se
encuentra en la evaluacion del proceso, ninguna de las referencias que presentan en esta hojade
especificaciones (MG012, MGO015, MG018, MGO025) cumplen con el requerimiento de tamafio de la"
pantalla 7.2 (+/- 3%) x 2.5 (+/- 3%) consignado en la adenda 2 y en la observacion 1 del documento de
Respuesta A Observacion del 31 de Mayo de 2023. Todos los gabinetes 1eferencmdos tienen
dimensiones 600 x 337.5 mm. Se realiza el sxgmente ejercicio:

St el oferente propone 7 filas: 337.5 mm x 7 = 2362.5mm = 2.36 mts con lo cual no cumple con el limite
inferior del alto permitido por el margen establecido que es de 2.425 mits.
Si el oferente propone 8 filas: 337.5 mm x 8 = 2700 mm = 2.70 mts con lo cual no cumple con el llmlte superior
del alto pelmllldo por el malgen establecido que es de 2. 575 mts.

- Observamos que en e] documento de evaluacion la casilla de cumplimiento del tamafio de la pantalla estd vacia. .

8

’
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. De ser necesario al sum1mst1a1nos Ias marcas y modelos presentados por los ofelentes podemos hace1
énfasis y/o ampliar estas y otr as observaclones a que haya lugar. = = - . s

N

Y

N ' v

. - e \ . . /
' R -

- Por todo lo. anter101mente men‘monado con51de1amos que ni'la unién temporal Andltromcs ni la compama Lo o

comelcml Cu1 acao de Colombla cumplen con Jos 1equemmentos y deben'ser descallﬁcados e T T

"Cordial'm'enfe, K

Fabian Diazgranados
Ingeniero Asgsor Video

ot

Lo . ) K D . - {

!
" PBX:H57 601 7446629 Ext. 124 "g
Cel: 314 7341196
Carrera 49 #102A-63 -
‘Bogota D.C. :
NWW ver.com.co

T

¥

Este niensaje y sus archivos adjuntos van dlru,xdos excluSW'\mente a su destinatario pudiendo coriteher informaci6n conﬁdencml sometida a secreto profesiofial. No estd permitida su reproduccnon [4 )

distribucién sin la autorizacion expresa de VCR LTDA. Si usted-no es el destinatario final por favor eliminelo ¢ inférmenos por esta via. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2.012 de Proteccion de

Datos y sus normas reglamentarias, el Titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasena formar parte de una base de datos, cuyo responsable es VCR LTDA, cuy: as”
finalidades son: Gestion administrativa, Gestién de clientes, Fidelizacién de clientes, Marketing y ¢l Envio de comunicaciones comerciales sobré nuestros productos y/o Servicios. Si usted ha recibido este
mensaje por error, por favor ‘borre su contenido y comumquelo ala (hreccmn del remitente a la mayor brevedad posible y/c al correo. abe'xsdal'\(alvcr com.co.o ¢l telefono 6017446629 o-Celilar: 315

8583601

F rom: Manuel Alejandlo Alva1ez Venegas <malvarez@teleannoqula com. co>

. -

~,

" Atentamente

|
|
|
Sent: Monday, June 26, 2023 5:44. PM .- ‘ - cov o . ST ‘
|

To: fabian.diazgranados@ver.com.co : P e
Cc: Andres Esteban Alvarez Valderrama r<andresalva1ez@teleantloqma com co> e
Subject: Respuesta a obselvacmnes Y . .
;- . oo X - '
B ~ . v ~ P N
* Sefior ) Y «
- . r Id A g ) - ) . 'm g ! - ‘ ’ :
Fabian Diaz Granados _ ‘ , ‘
o .. . - .’ ) N - \ s 4}‘ B i , f
- VCR LTDA. -~ , ,
R . . i
Cordial saludo. - : g ‘ , . :
' . N 1 _; . ! i
A 4 V | ’ ,i
En archivo anexo me permito conferir respuesta a-observaciones deprecadas c
|
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- Alejandro Alvarez Venegas o
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Profesxonai Juridico
Teléfono (57-4) 3 56 99 00 Ext 4521

T Fax'(57-4) 3 56 99 09

¢

' C144No. 537 11 Plaza de 14 Libertad

malvar'ez@telearitioqu'ia.com.ct)
http://www.teleantioquia.co
http://www.play.teleantioquia.co *-,

)

comumni

o datos; £

varar ,;mentr as exista un interé
sus derechos de-acceso, rectificacion, supresion, oposicién; as

m. Ca

No. 1’377 gel 27 de junio ¢
5 d Privacids

53je m,pomme El wréemdc de este corres electidnico esta sujs
adef pavegar g gsar sste sitio; reconocen que han leido y entend!do las Politicas de Privacidad. ; .
ol responsable del tratamiento de sus datos, Teleantioquia Ltda., le informa que Ig finalidad, de dicho® tr'xtameﬂﬂm [z g;sfronar las
icaciones realizadas a través del correo electronico sobre los servicios prestados, :moemmon\comercxal o actividades reatizadas, Los datos se
general mivtuo para elie. Los dates, no se cederan a terceros, salvo obligacibn legal o para alcanzar el fin an
t como ctros ‘derechos desarroliados en el Rmmﬂn {eneral de la Proteccion de
2’313 Com;sz%ado Decreto 1074 de 2018 enviando un corfeo elactronico 2}
ondiciones (*n Uso https Jiwww.teleantioguia. co/politica pnvacxdad/ https //www teleantnoqula co/wp-

Ma condiciones aqiH Oxpuest'\s ias ;)rraonas.len 'iueimtt, Ciudadanos-

¥ suarios] ai

cuenta info@teleantioguia.com.co:

3 <*r($u revisado por los $is ivm% antivirus
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o
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“Manuel Alejandro Alvarez Venégas

i

De: _ ventas@sertecopy.com

Enviado el: ~ Wednesday, June 28, 2023 11:10 AM
Para: T * . Manuel Algjandro Alvarez Venegas,
Asunto: ) DERECHO DE PETICION

Favor me demuestran si la empresa que gano si fue a la reunién obhgatorla para presentar propuestas

UNION TEMPORAL ANDITRON

WILSON GIRALDO
3044385775

De: Manuel Alejandro Alvarez Venegas <malvarez@te|ea'ntioquiav.com.cc'»
Enviado el: viernes, 9 de junio-de 2023 5:37 p. m. ) ~
Para: contable@sertecopy.com; gerencia@sertecopy.com; sertecopy@gmail.com; ventas@sertecopy. com
CC: Pilar Gomez Mosquera <produccion@teleantioguia.com.co>; Luis Alberto Garcia Rodriguez
<secretariagenera|@t‘eleantioquia com.ce>; Andres Esteban Alvarez Valderrama :
<andresalvarez@teleantioquia.com.co>; Oscar Jaime Urlbe Castrlllon <osuribe@teleantioquia.com.co> /-
Asunto RE: SOLICITUD DE SUBSANACION "

Sefiores , .

Claudia Londofic =~ - ™" ‘ o Lo L

~Jhon Fredy Castafio ' ‘ . . ) : . .’ - N
Representante Legal : ’ ’

Sertecopy s.a.s

Cordial saludo

Una vez recibida la comunicacién emitida por usted, solicitando prorrogar el término de subsanacién, me permito
“indicarle que la entidad-accede a la solicitud deJando como nueva fecha de subsanacion’ eI dia-martes:13-de j Junlo del
+ presente afio, a las 3: 30 pm : o S

Aunado alo anterior, se realizan los siguientes requerimientos para ser subsanados en la misma fecha y horario antes
mencionados. Se advierte que el nuevo término es improrrogable ’

'REQUERIMIENTO'

- 1. Se solicita:que el proponente remita certificado estructural (adjuntar disefio certificado) de conformidad con el

© puntol1.2” CARACTERISTICAS GENERALES” : ITEM 1 PANTALLALED Y ESTRUCTURA — Estructura de pantaila “ El
disefio de la estructura deberéd ser validado por el fabricante de la pantalla (adjuntar disefio certificado) -

2. Sesolicita que el proponente remita ficha técnica del procesador, de coriformidad con el punto 1.2"
CARACTERISTICAS GENERALES" ITEM 2 PROCESADOR ‘

3. Remita carta de representacion de la marca en Colombia actualizada, toda vez que la aportada referidas a

" DREAMSOUND ostenta fecha del 31 de agosto de 2022. Asi.mismo, la constancia proferlda por ‘Ambientes
Inteligéntes devela fecha de expedluon del 26-de octubre de 2022 con una: restriccién correspondiente a la.
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Sl de audlenaa de control mterno disciplinario.de la Gobernacion de Antioguia. (folio 90 parrafo 2)
4. Se permlta aclarar la razones que sustentan los precnos ofreudos en la propuesta. R N

< - . - . . .
“y .. . i . - -

- . ‘ . v~' ) . .o . . ‘ : . . . .

_En V|rtud de lo expuesto,\se sollclta respetuosamente remita Ios documento menuonados en donde’ conste el i

K reqUer|m|ento preestablecndo Para ello, se[concede el termlno prudencial para subsanar su oferta eI cual fenece el
dia ‘martes 13 de junio de 2023 alas 3:30 pm. Para tal fin debe env:arlo aI 5|gU|ente correo :
b ma varez@te!eantloqwa com. ce o - o \“ a . '
' ! ° ' / N ) ’
Atentameénte ', . _ LT SV R ,
. .o . . ' ‘/- ' . !
. /' N .‘ N ) . i
. ] o -
/ ~ R -
. P . _ = ‘Alejandro Alvarez Venegas

N - ‘Profesional Juridico

s Teléfono (57- -4) 356 99 OO Ext 4521

‘ Fax(57 4)3569909 S

. Cl44 No. 53 A-11 Plaza dela L|bertad
malvarez@teleantloqwa com.co _°

_ http://www.teleantioquia.co . - -
"+ ' http://www:play.teleantioquia.co

N - . .

~ O . . : . ‘ . . - i

d cams £l vesamsmﬂe ue! ratamiento de sus d&stas Te!ez;m;m:ufa Ltda le informa que la finalidad de diche tratamiento es gestiohar las -
as a (ravés del ¢oreo elecironica sobre los servicios pres| ‘adoa informacitn comercial ¢ actividades realizadas. Los datos se

sta un interés general mutuo para elfo. Los datos no s€ cederan a terceros, satvo obliga 26ion legal o para alcanzar el fin antes eyrxses’o

a3 de accaso, rectificacion, supresion, oposzc.on asi come ofros dereches desarroliados en af Régimen General de la Profeccion de

S (Decre o No 1377 del 27 de junio de 2013, Compliado Deueto 1074 de 2015) enviando un correo elects 6pico'a la.cuentd info@teleantioquia.com.co. - -

Acoedata nuestras Politicas de Privacidad ¥ ‘Condiciones de Usohitps:iwww. teieantloqma colpolmca privacidad/ hitps://www. teleamroquxa colwp- .

(>mentlupk>ads’2022/01IPO 703000- Tratamento de-la- |nformac10n personal.pd f o

i . B

,' E‘»ie erwaje ha st(o revisado por on sis ic*mas dmwlrus mshtucucmteé de Teleantioquia, 'en c,onwcuﬂncsa el remitente de éste no-s héa'ce responsabie p’or ia
i 2 e él o en sus anexcs de algln virus que pusda generar dafios en los equipos o programas det des mmtaezo g . ) R
“An s imprimin, teflexions si es necesario hacerlo, Por cada tonelada d_e papel 17 arboles desaparecen”. - . L . e .
Ry
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| | S | -
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_dotacién.e implementacidn de un sistema de microfonia:de discusion y sistema de video conferencia para lasala .-



Manuel Alejandro Alvarez Venegas
a— e

De: i . Carlos Cuadros <carlos.cuadros@curacao.com.co> .

Enviado el: o Tuesday, June 27, 2023 7:40 PM

Para: . ' Manuel Alejandro Alvarez Venegas; Contratacion. Secretaria; Pilar Gomez Mosquera;
) tecnologias@teleantioquia.com.co; Andres Esteban Alvarez Valderrama.

Asunto: - . PROCESO DPYT 39.DE 2023 / PANTALLA LED ESTUDIO 2 /solicitud copia oferta UT

importancia: _ Alta - ‘

‘

Estimados Sefiores, en aIcance al mensaje abaJo remitido y auto expllcatlvo solicito muy amablemente exped|r copia a
nuestra costa de la oferta con sus respectivos anexos de la oferta presentada por el proponente UT ANDITRONICS

Cordial saludo B ‘ ' -

~ Carlos Cuadros | Director of Projects & Broadcast - |carlos. cuadros@curacao com.co | Cel: 57
3153326550 | Skype: carcu5812 | Companla Comercial Curacao de Colombia S.A | Carrera 45 No 58A - 78 | Tel: 571
3153441- 571 3154011 | Bogotd - Colombia | www. cunacao com.co | :

This electromc message may contain proprietary and confidential information of Compania Comercial Curacao de
Colombia S.A { LA CURACAO ).The information.is intended to be for the use of the individual{s) or entity(ies) named above.
‘If you are not the intended recipient (or authorized to receive this e-mail for the intended recipient),you may not use,
copy, disclose or distribute to anyone this messége or any information contained in this message. If you have received this
electronic message in error please notify us by replying to this e-mail. o '

De: Carlos Cuadros <carlos.cuadros@-curacao. com.co>

Fecha martes, 27 de junio de 2023, 1:01 p.m.

Para: malvarez@teleantloqwa com.co <malvarez@teleantioquia:com.co>, Pilar Gomez Mosquera
<produccion@teleantioquia.com.co>, tecnologias@teleantioquia.com.co
<tecnologias@teleantioquia.com.co>, Andres Esteban Alvarez Valderrama
<andresalvarez@teleantioquia.com.co> '

Asunto: [EXTERNAL] OBSERVACION ES PROCESO DPYT 39 DE 2023 / PANTALLA LED ESTUDIO 2

Estlmados Sefiores, actuando dentro deél los términos presentamos nuestras observacnones a Ia evaluaaon prehmmar del proceso
" arriba sefaladoy parhcularmente sobre Ia oferta presentada por la UT AUTRONICS:

Con relacién a la evaluacion realizada a la solicitud de cotizacion arriba citada no permitidos hacer las siguientes observacionesy
especificamente sobre la oferta presentad porla UT AUTRONICS -

7

1./ EXPERERIAENC[A'ESPECIFICA,

- -
La solicitud de comacron exuge la presentacion de maximo tres (3).certificaciones los ult1mos 5 aflos que acredlten la experiencia en el

suministro de e mstalacron de pantallas LED para el sector de teIevrsuon y visualizacién ..



) N
P . [

5. . RE\/_ISIC)NEXPERIENCIA‘ESPEC[FICA N N "

f‘ e - \ -7 kN v . ' ’ o ’ : R .
3.7 l:/(/’F'R/ENFIA ESPFC/FICA CERT]FICAC/ONES TECNICAS Debe aportara el anexo . L A
. FOR!\//\ [0 3 acbldamente d///genc‘/ado o . . . _—

' . M ' . -

.Deben aporrarse cprnf/caaones contractua/es actas de hqulo‘aaon o facturas cliyo ob/eto

contractual o alcance corrvspondan o la venta e instalacion de pantallas LED para el sector
- de Television 1% audiovisual y que se hc:yu') germmado durante Ias uliurws cinco (5) afios .

‘anteriores a la publicacién del presente p/oceso contractual. Sélo se tendrdn en cuenta un -

.maximo de tres {3) certificaciones comractuoles o-actos de hqu;dac:on y la samotona del . '
volor de fas mismas deberd ser igual o super/or al doble del presupuestooficial de Ja presente R
invitacion. Los valores de las cnrtff/cacmnes o liguidaciones se ver.flr_aran en SMMLV para el ;
ano de celebracion de cadu contrato cemﬂcado

_'La UT ANDITRONICS acred|ta expenenua en la parte audlowsual taI como'se desprende de la evaluaaon prehmmar al proceso y.con la
clar[dad absoluta‘que la eX|genC|a mandatoria és la de acreditar la expériencia tanto en Television como en el mundo audiovisual (

“Television y aud|OV|sua )"y no tan solo una de Ias dos : toda'vez que la “y"en una oracién segun la rea’I academia espafiola
(hitps://dle.rae.és) “es la conjunaon copulatlva que une palabras 0 clausulas en concepto aﬁrmatlvo es decur en este caso
pamcular espeuﬁco que se deben cumphr las dos condiciones Televmon y audlowsual

\

Iu

.
* e \ L . . ' . -2 '
o o CS UNION TEMPORAL ANDITRONICS | -
) Pinzo de \ valor daot
Ob]cto . clecucion . . contrato .
(esde-Hasta)
ci/02/2028 * L N
lasta $31.472.223.913
20/04/2023 .
30/0G/20217" R . ..
Husta ‘Q'ASUA.UUSJ.UUU

H g . N
i T Contrato - LEntidad® ]y -‘:-
T No. contratante :

— Tontactlo .
i 002-2023. | Audiovisua! |
i s.as.

Suminisiro de 200 rmits de oo
puntalia led y ofcesorios

Adqulsicidn, instalacion, |
confipuracitn y puesta an
funcionamiento pan(a(la tea 2.5

" . Contacto ~
i ons 2017 | Aadievisial

¢ S.AS. pitch 23/10/2017
Pt . - , ~ g ..
P ; ° . = R o
i
- ‘ ’
. ~
K
4 . )
. ' pPagina.39 de a1 N
a o N B ., - Ptazode | “Nalordel” Lo v )
Mo | C?::a(o coi':::gﬁlu ) Objero . o ejocucidn . contrato R ' .
B N NS - . | {desde-hasta) o _ . s
¢ . N Paoiteis ., N .. R
PN QIRAS  L'Nacional ) I g 22/QG/2072 . . - - e - . cooN -
Nu 06-2- | Direccion e e e e “Masta - s860.000.000, | . R : ‘
1011i8-22 | Administeativa - para exts s 3c/11/2022 - .
ta y financlera s - -

Por lo tanto, la UT ANDITRONICS NO CUMPLE con la exigencia estlpulada enla soI|C|tud de cotlzauon por cuanto no acredlta ninguna
experiencia en ecosistemas de Television, y tan’ “solo lo hace en la parte audiovisual, caso coritrario de nuestra organizacion qle aporto
la certificacion de RCN y que la misma cumple con los dos requisitos tanto de telev15|on ‘como audiovisual, al lgual gue la firma VCR

_quien aporto las cer‘ﬂﬁcaaones de CARACOL TV.Y RTVC gue acreditan su, experlenaa segun lo emgxdo en la solicitud de cotizacién DPYT,

39de2023 . ) _ o ) R

2- Con: relac10n al ftem No 2 del proceso que corresponde al procesador presentado por la UT AUDIOTRONICS tenemos las sngmentes

observauones . oo . R o i A

El procesador presentado fue marca NOVASTAR modelo VX16 que frente alas espemﬁcacnones eX|g|das en el proceso NO CUMPLE por
las S|gu1entes razones: - , ' . o i - ~ N\

“A-El modelo VX16S no soporta la'entrada de sincronismo (GénLock) tal como se puede épreciar en la imagen abajo (se aajljnta ficha
técnica, con la observacion que NOVASTAR fabrlca otros modelos que, si soportan GenlLock, pero NO eI Modelo VXlGS ofertado por al

) UTAND]TRONICS AN

7



s
1

. VX16s All-in-One Controller Specifications

‘Rear Panel

~ B.- El proceso emge para.el item No'2 que “El procesador controlador debe ser compatlble y del mismio fabrlcante del Item No 1”

este sentido la.firma UT ANDITRONICS presento como so6lucidn para el item No 1 que corresponde a la pantalla LED y Estructura- deI
fabricate BESD de China (https://www.besd-led com/) y el procesador controlador de la firma NAVISTAR mcumphendo totalmente lo’

reglado en la soluutud de cohzauon DRYT 39 de 2023 que es ley para las partes,

v

v .
Tt
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En conclusion, tenemos que la oferta presentada por la UT ANDITRONICS NO CUMPLE las siguientes exigencias que son de obhgatorlo
cumplimiento: -

1.- Experiencia especifica en Television: solo aporta experiencia en soluciones audiovisuales
2.- Especificaciones del procesador controladcr: NO soporta la entrada de sincronismo (GENLOCK)
3.- Oferta la pantalla de una marca y el procesador controlacor de otra'marca (PANTALLA marca BSD Y PROCESADOR marca NAVISTAR)

<

1

Asf las cosas, es evidente que la ofert‘a de la UT ANDITRONICS debe'ser inhabilitada técnicamente por el incumpliendo de los aspec'tos
técnicos mandatorios y arriba desarrollados, por lo tanto solicitamos respetuosamente la revision de la evaluacidon preliminar del .
proceso teniendo presente nuestra-observaciones las culeas estan debidamente soportadas

Cordialmente

Carlos Cuadros | Director of - Projects & Broadcast  |carlos.cuadros@curacao.com.co | Cel: 57
3153326550 | Skype: carcu5812 | Compaiifa Comercial Curacao de Colombia S.A | Carrera 45 No 58A - 78 | Tel: 571
3153441- 571 3154011 | Bogota Colombia | www.curacao.com.co |

This elect,ronic message may contain proprietary and, conﬁdential information of Compania Comercial Curacao de .
Colombia S.A ( LA CURACAO ).The information is intended to be for the use of the individual(s) or entity(ies) named above.
‘If you are not the intended recipient (or authorized to receive this e-mail for the intended recipient) you may not use,
copy, disclose or distribute to anyone this message or any information contained in this message. lfyou have received thlS
electronic message in error please notify us by replylng to this e-mail. ‘
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ManuelAlejandroAIvarezVenegas o

N

[

“De: U . Carlos Cuadros <car|os cuadros@curacao com. co> e e o
Enviado el: -« - . Tuesday, June 27;-2023 1,07 PM " . o ‘ S
Para: - . 7 Manuel AIeJandro Alvarez Venegas Pilar Gomez Mosquera o
' l ’ ‘ ; ,‘-tecnologlas@teleantloqma com.co; Andres Esteban.Alvarez Valderrama - ]
Asunto: -~ - - " OBSERVACIONES PROCESO DPYT 39 DE 2023 / PANTALLA LED ESTUDIO 2
’ Datos,adjuﬁtos: IR . VX‘I 6s-. pdf } o , o o
" Importancia: . . ‘ L ‘Alta‘ BT e . . L o i
C : . o . ’ 4 ’ ' . '

‘summlstro de e |nstaIaC|on de panta[las LED. para el sector de televisién y V|suallzac10n

T, . v . , . - Z 1 A '

Eshmados Senores ‘actuando dentro del los términos presentamos nuestras observacrones a la evaluacion prelrmlnar del proceso
arriba senalado Y parhcularmente sobre la oferta presentada por la UT AUTRONICS

,

Con relacién a la evaluacién reahzada ala soI|C|tud de cohzac;on amba atada no permmdos hacer Ias}5|gU|entes observamones y .

~ . N , o

espemﬁcamente sobre 1a oferta presentad por la UT AUTRON!CS o < o . S

N
N

R ’ ' ' . . v o o t L0

l/EXPERERlENCIA ESPECIFICA - o . !

La sohutud de cohzacnon emge Ia presentamon de maxnmo tres (3) ceruﬁcauones Tos Gltimos 5 afibs que acredlten la expenencna en el

‘

» 5. REVISION EXPERIENClA ESP!ECIFICA .
37 EXPERIENCIA ESPECIFICA, CER?IHCACIONES FECNICAS. Debe aportare el anexo, . .. .
, F()R/VAI03 debldamente d:i.fgenaado o L LN C

A R ) ) - CoL L .-"" '\.

:Deben aportatse certr)icbcio’nes‘cant'ra'-tua!és actas de liquidacion o facturas cuyo'objeto, -
'*ontractuai o} alcance corrospondan a la venta e.instolacion de’ pantallds LED para el sector -
de Televisién V. aud;owsua/ y que se hayan terminado duyronte fos dltimos cinco (5) afio

", anteriores a la pubhcar:or del presente proceso contrarma/ Sélo'se tendrén en cuenta un .

mdxime de rres {3f cer'lffcar:tonec contractioles o actas de hqu:dac;on, y-fa sumatoria del @ o " ‘ -
valor de las rmsmas deberd serigual osupenoral doble delpresupues;o oﬁcral dela pr;senre' T I '
mv:(arron Los valores de las cnmf/ca'ulnes o fiquidaciones se vcrlf/curan en SM/VLV para el o )
‘afib de ce/emac:on de cadcr rontruro cer t/frcan’o R R S o ) S

-

la T ANDITRONICS acredita expernencxa en. Ia parte aud|OV|sual tal como se desprende de’la evaluacnon prellmlnar al proceso y con JE!

 claridad absoluta que la eX|genc1a ‘mandatoria es la de’ acreditar la experiencia tanto en Television como en el mundo aud|ow5ual (

II 7

TeIeV|S|on y audiovisual”) y no tan solo una de las dos toda vez gue la en una oracién segun la real academla espanola

" (ntips://dle.rae.es) “esla conjunmon ‘copulativa que une palabras o clausulas en concepto afirmativo” es decir en este caso

N

par‘acular espeuﬁco que se deben cumplir las dos cond|C|ones TeIeV|5|on v audiovisual.-
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Por lo.tanto, la UT ANDITRONICS NO CUMPLE con Ia exngenua eshpulada en la solicitud de cotizacién, por cuanto no acredlta ninguna
. experiencia en ecosistémas de Television, y tan solo lo hace en la parte audiovisual, cdso contrario de nuestra organlzauon que aporto
- la certificacion de'RCN y que la mlsma cumple con los dos requisitos tanto de telev15|on como audiovisual, al igual que la firma VCR
quien aporto las certificaciones de CARACOL TVYRTVC que acredltan su expenencxa segun lo exigido en Ia sohatud de cotlzaC|on DPYT

39de2023. - . _ _ | , , —

2- Con reIaC|on al Item No 2 del proceso que corresponde al procesador presentado por la UT AUDIOTRONICS tenemos Ias siguientes

‘observaciones: . \ . - S

- - . . . '.\ \ \

El procesador presentado fue marca NOVASTAR modelo VX16 que frente alas espeuﬁcacnones exigidas en el pfoceseo NO CUMPLE por .
las srgwentes razones:” - o . : -

N
]

A.-El modelo VX16S no soporta la entrada de sincronismo (GenlLock) tal como,se puede apreciar en la imagen abajo (se adjunta ficha

- técnica, con laspbservacion que NOVASTAR fabrica otros modelos que, si soportan GenLock pero NO el I\/Iodelo VX165 ofertado por al

uT ANDITRONICS

.o

VX18s Alin-One Controller Speciﬁcétions .

" . -~
N

B El proceso emge para el item No 2 que “El procesador controlador debe ser compatlble v del mismo fabricante del ftem No 1”

.’

este sentido la“firma UT ANDITRONICS presento como solucién para‘el-item No 1 que. corresponde a la pantalla LED y Estructura del
fabricate BESD de China (htips://www.besd-led. com/) y el procesador controlador de la firma NAVISTAR. lncumpllendo totalmente lo
reglado enla soI|C|tud de COUZBCIOn DRYT 39 de 2023 que es ley para las partes . . -
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N

En conclusién, tenemos que la oferta presentada por la UT ANDITRONICS NO CUMPLE las 5|gU|entes eX|genC|as que son de obhgatorlo)

cumplimiento:

s

1.- Experiencia especifica en Televisién: solo aporta ex‘perlencié en soluciones audiovistales
2.- Especificaciones del procesador controlador: NO sopdrta la entrada de-sincronismo (GENLOCK)

3 Oferta la pantalla de una marcay el procesador controlador de otra marca (PANTALLA marca BSDY PROCESADOR marca NAVISTAR)

s

" Asj las cosas, es ewdente que laoferta de la uT ANDITRONICS debe ser |nhab|||tada tecnlcamente por el |ncump||endo de los aspectos
técnicos manddtorios y arriba desarrollados por lo’ tanto-solicitamos respetuosamente la revisién de la evaluacion prellmmar del

proceso teniendo, presente nuestra: observaaones las culeas.estan debldamente soportadas
Cordialmente ‘ : ' B T

—

f&az“los Cuadros | Director of" Projects = & Broadcast - |carlos.cuadros@curacao.com.co | Cel: 57
. _:3153326550 | Skype: carcu5812 | Compaiiia Comercial Curacao de Colombla SAJ Carrera 45 No 58A~ 78 | Tel: 571

3153441 571 3154011 | Bogota Colombla I www CUracao.com.co |

'

’ ThlS electronlc message may contain proprletary and confldentlal |nformat|on of Companla Comercial Curacao de‘

Colombia S.A (LA CURACAO ).The information is intended to be for the use of the |nd|v1dual(s) or entity(ies) named above.

" If you are not the lntended recipient (or authorized'to receive this e-mail for the intended recipient),you may not use,

copy, disclose or distribuite to anyonhe this. message or any information contained m thls message Ifyou’ have recelved this

.electronic message in error please notlfy us by replylng to this e-mail.”

’ . )



Manuel Alejandro Alvarez Venegas
L

VCR LTDA <vcr.colombia@g mail.com>

De:
‘Enviadoel: - o Mohday, June 26, 2023 7:31 PM 4
Para: : - Manuél Alejandro Alvarez Venegas; técnologias@teleantioquia.co;
. Contratacion. Secretana Oscar Ja|me Uribe Castrillon; Andres Esteban Alvarez
. ‘Valderrama . ' :
Asunto: Fwd: Ampliacion Observac10nes VCR RE: Respuesta a observaciones Proceso DPYT 39 -

2023

PROCESO DPYT 39 - 2023 . - : ‘ s

Respetados,

En vista del corto tiempo para observaciones y al encontrarnos situados en Bogota solicitamos amablemente: . .

~N

Nos hagan saber marca, modelo y pitch tanto de la pant’xlla led como del plocesador que presentaron la
Compaifiia comercial Curacac De Colombia y la unién temporal Anditronics. .

‘Observamos que las certificaciones presentadas de la union tempmal Anditronics no cumplen con el

requisito propuesto por €l canal de experiencia en el sector de Television y Audiovisual puesto que las

~empresas clientes: Contacto Audiovisual SA es una empresa de renta dedicada a la prestacion de

servicio de alquiler de pantallas en eventos, es decir, no tiene instalaciones fijas para estudio de
Television y Audiovisual. La primera certificacion solo declara suministro de 200 metros de pantalla y.

"no se evidencia instalacién y configuracion sollcnadas de acuerdo con los pliegos.

A , :

d1c10nalmente el clierite Policia Nacional no constituye al sector de Telev131on y Audlowsual y se trata de una -
pantalla de exteriores.

'

f

Observamos que el conversor NDI no fue ofertado por la union temporal Anditronics, y que la
certificacion para subsanacion fue expedida por el fabricante de la pantalla (Besd) y no del procesador -

_(Novastar), lo cual no cumple con el alcance del contrato y de incluirlo posteriormente incurriria en una

modificacion a la oferta, ya que es un item adicional y no hace parte de las caracteristicas propias del
procesador. Esto mismo aplica para el Genlock subsanado, de nuevo certificado por Besd y no por la
marca del procesador al cual el item pertenece en el pliego. El cambio de la pantalla o del procesador
implicaria un cambio en la pr opuesta inicial, lo cual no es subsanable.

Observamos que la certificaciéon presentada por la compafiia Comercial Curacao “Summlstlo
instalacion y puesta en marcha de videowall y pantallas LED compucsto por los siguientes equipos”

NO cumple con la experiencia exigida puésto que se tr. ata de dos VIDEOWALLS compuesto por

“pantallas” (monitor o televisor) de 86” y 98" lo cual constituye tecnologia diferente a la solicitada en el
objeto, por lo que se induce al error presentando esta certificacion, Espemﬁcamones técnicas que pueden .
ser facilmente corroborables por los | ingenieros del canal

1



Cordialmente,.

‘encuentra en la evaluaci6n del proceso, hinguna de las referencias que presentan en esta hoja de

‘Teniendo en cuenta el modelo de pantalla presentado por la Compama Curacao de Colombia y

referenciado en el Imk '
https://www.leyard.com.br/ ﬁles/ugd/395378 31 10268353524fa9b70593746e6ffa81 pdf que se

espemﬁcamones (MGO012, MGO015; MGO018, MGO25) cumplen con’e] requerimiento de tamafio de la

~ pantalla 7.2 (+/- 3%) x 2.5 (+/- 3%)’ consignado en la adenda 2 y en la observacion 1 del documento de

Respuesta A Obselvacmn del 31 de Mayo de 2023. Todos los gabinetes referenciados tienen
dimensiones 600 X 337.5 mm. Se 1eal_12a el sxgulente eJCICICIO.

. Sjel oielente propone 7 ﬁlas 375 mm x 7=2362. 5mm =2.36 mts con lo cual no cumple con el llmlte

inferi ior del alto. permitido por el ma1 oen establec1do que es-de 2. 425 mts.

Vo

Si.el oferente propone 8 filas: 337.5 mm x 8= 2700 mm = 2. 70 mts con lo cual no cumple lcon el limite supeuox, ‘

del alto permitido por el malgen establecido que es de 2. 575 mts

s

Observamos que en el doctlmento de evaluaci'(’)n‘la casilla de cum'plimiento del tamafio de la pantalla estd vacia.

\

N . 1

De ser necesauo al summlstlamos las marcas y modelos p1esentados por los oferentes podemos hacer
énfasis y/o ampliar estas y otras observaciones a que haya lugar.

Y

N .
N

Por todo lo anteriormente- mencmnado consideramos que ni la unién temporal Andmomcs ni la compama
comercial Curacao. de Colombia cumplen con los requenmlentos y deben ser descalificados.

N

o
'

7 N
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From: Manuel Ale] and1o Alvarez Venegas <ma1varez@teleant1oqu1a com.co>
Sent: Monday, June 26, 2023 5:44 PM

To: fabian.diazgranados@ver.com.co “ - : L
Cec: Andres Esteban Alvarez Valderrama <andresalvarez@teleanhoqula com. c0> Co )
Subject: Respuesta a-observaciones : o . ) -

- i . . I h ’ t. ’ ) I . . ks

Sefior



p ' | ’ 4 .
Fabian Diaz Granados ‘ ) b
) , oo I s l
VCR LTDA : v N
) . N I} P } ¢ ,
o ' P \ ‘ , > ) 7
Cordial-saludo. L C ) )
. i ‘ . - i . : ..
~ ‘ ) - . L N ‘.. ’ ‘l . ) ' - I'e . ) ' .
En archivo anexq me permito conferir respuesta a observacionés deprecadas. ™ - o -
Atentamente —_— o L , , ‘ '
ST i , 4 4 i ) B I .
~ \‘ -
vt . 3 v

Alejandro Alvarez Venegas
Profesmnal Juridico-
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‘Manuel Alejandro Alvarez Venegas - S o o

- ma— SRR
B . - , ) . . .. . L \' -~ " !
De; -~ ‘ . VCRLTDA <vcr.colombia@gmail.com? -
Enviado el: N s Monday, June 26,2023 4:56 PM .
Para: = Andres Esteban Alvarez Valderrama; Manuel AIeJandro Alvarez Venegas
) ' ‘ ) Contratacion. Secretarla tecnologlas@teleantloqu|a co

Asunto: o ) Fwd Observaciones a la, evaluacnon Proceso DPYT 39 - 2023. -7

From: <fabian.diazgranados@vcr.com.co>

Date: Mon, Jun 26, 2023 at 4:37 PM o
Subject: ‘Observaciones a la evaluacion - Proceso DPYT 39 2023

s .

To: And1 es Esteban Alvar ez ‘Valder Tama ‘<andresalvarez@teleantioquia.com. co> '
<ma1varez(a)teleantloqu1a com.co>, \contratamon sec1etarla@teleannoqula com.co>,
<tecnologias@teleantioquia.co> : - ' :
. Cc: VCR - ING. HERNAN SUESCUN <suescun@v01 com.co>, VCR - SIa Alejandm
<aleland1 a1omero@VC1 com.co> - - o
o ' . .
. - ) . . . i N . . . o \/« R ) . .‘
Srés. . ‘ SR C C ST o
_TELEANTIOQUIA - . . .~ SN
Medellin® S . I EPERN
- i L ) - _ o ’ _ . : . . : - . .
Ref: Observaciones a la evaluacién Proceso DPYT 39-2023° R AP
N, ' . o . . -". ’ . - ) . . ) ' s .

¢

En relacién con el proceso DPYT 39 — 2023, solicitamos amablemente nos-envien las propuestas de todos los _
oferentes que se presentaron a €sta convocatoria para poder detetminar observaciones claras y concisas frente al
acta de evaluacion’ plesentada Lo anterior debido a que tenemos 1nqu1etudes con respecto al real cumplimiento
de los ofelentes

AL
P

5 : ’ ’ . . \

, Cordidlmente,. - -
i SNSRI PBX"+5’7 601 Mzixﬁlszs) Exl.124 "‘" ' Bk . )
Z:maﬂ DiazgfaﬂadOS Cel: "314 7341i¢6 ’ % J o QYNEVWEK R
; ' i Cairera 49 102 IA-63 AR A 1 :
- Ingeniero Asesor Video | (208 05 - J _ N | - CERTIFIED SOLUTIONS EXPERT ° 3

A com.co

Ly

Este meusa]e ysus 'll'ChlVOS adjuntos van dm;_.ldos e\(clusnamen!c a su destinatario pudiendo conILner mfonnacmn confidencial some!ld'l a secreto profesional. No esta permitida su reproduccion o
distribucion sin In autorizacion exprcsa de VCR LTDA Sl usted 1o es'el destinatario final por favor chmmelo ¢ inférmenos por esta via. De acucrdo con la Ley Esmmmm 1581 de 2 017 de Proteccion de

1.

“
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. v

Datos v sus normas reglanmientarias. el Titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados 'voluntariamente, pasen a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es VCR LTDA, cuyas

finalidades son: Gestion administrativa, Gestion de clientes, Fidelizacion de clientes, Marketing y'él Envio de comunicaciones comerciales sobre nuestros productos y/o Servicios. Si usted ha recibido este

mensaje por eiror, por favor borre su contenido y comuniguelo a la direccion del remitente a la mayor brevedad posible y/o af correo habeasdata@ver.com.co o el tetéfono 6017446629 o Celular: 315

8583601 . i



